
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 72

Registro Generale N. 205

Sondrio, li 16/02/2023

OGGETTO: PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE
URBANA E LA SICUREZZA DELLE PERIFERIE. REALIZZAZIONE SISTEMA WIFI
PER IL QUARTIERE LA PIASTRA. AFFIFDAMENTO SERVIZIO E NOLEGGIO
APPARATI DI CONNETTIVITÀ WIFI. CUP. H74E17000480001. MODIFICA
IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
─ con propria determinazione dirigenziale Reg. Gen. n° 31 in data 12.01.2023 il servizio e

noleggio di apparati WIFI nell’ambito del "Programma Straordinario di intervento per la
riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie - Realizzazione sistema wifi per il
quartiere La Piastra”, sono stati affidati alla ditta RF COM S.R.L., con sede in via del Lavoro n.
157/L, a Montagna in Valtellina (So) - (C.F. e P.IVA 01051100145), per l’importo di €. 4.089,59
più I.V.A. 22%, oltre a €. 44,99 + I.V.A. per oneri della sicurezza, in totale €. 5.044,19;

─ con il medesimo atto la spesa di €. 5.044,19 è stata impegnata sul cap. 11840 cod. 55 del
bilancio 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla modifica di tale impegno di spesa e di imputare la stessa
sull’apposito capitolo di bilancio - “Realizzazione sistema wifi per il quartiere La Piastra” - cap.
9460 cod. 55;

Visto l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1) di modificare l’impegno di spesa di €. 5.044,19 per il servizio e noleggio di apparati WIFI
nell’ambito del " Programma Straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie - Realizzazione sistema wifi per il quartiere La Piastra”, imputato sul
cap. 11840 cod. 55 imp. 246 con determinazione dirigenziale n° 31 Reg. Gen. del
12.01.2023, e di impegnare la stessa sull’apposito capitolo di bilancio - “Realizzazione
sistema wifi per il quartiere La Piastra” – cap. 9460 cod. 55 del bilancio 2023;

2) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

VF/
(Ref. MP)

Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
(Ing. Gianluca Venturini)
Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.05.999 14.04 9460.55 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

224 N. 882 € 5.044,19 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

RF COM S.R.L.
Codice Fiscale: 01051100145 - P.Iva: 01051100145

Descrizione Impegni Assunti

PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA SICUREZZA
DELLE PERIFERIE. REALIZZAZIONE SISTEMAWIFI PER IL QUARTIERE LA PIASTRA. AFFIFDAMENTO SERVIZIO
E NOLEGGIO APPARATI DI CONNETTIVITÀ WIFI. CUP. H74E17000480001. MODIFICA IMPEGNO DI SPESA.

Sondrio, 16/02/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -




